

گزارش راشا تودی درباره مناقشه گرجستان و آبخازیا

پرواز هواپیماهای گرجستان بر فراز مناطق امنیتی ابخازیا نقض قرارداد امنیتی 1994 است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : شبکه خبری راشا تودی در گزارشی به دیدگاه مردم ابخازیا در مورد نقش روسیه و گرجستان برای حل و فصل مناقشه گرجستان-آبخازیا پرداخت.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از این شبکه ، برخی از مردم ابخازیا اهمیتی به سیاست نمی دهند و سرگرم کار برای امرار معاش هستند. جمهوری استقلال طلب آبخازیا همچنان از مهمترین مسائل مورد بحث بین روسیه و گرجستان است. تازه ترین مسئله ای که در این مورد مطرح بوده، موضوع یک هواپیمای بدون سرنشین جاسوسی سرنگون شده گرجستان بود. ابخازیا مسئولیت این حادثه را به عهده گرفت، اما گرجستان روسیه را مسئول این رویداد می داند. مسکو می گوید شواهد جعلی بوده و از ترفندهای تصویری برای تهیه فیلم مربوط به سقوط هواپیما استفاده شده است. پرواز هواپیماهای گرجستان بر فراز مناطق امنیتی ابخازیا نقض قرارداد امنیتی 1994 است. ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه، می گوید مطالب زیادی راجع به سرنگون شدن هواپیماهای بدون سرنشین گرجستان در آسمان ابخازیا گفته می شود، اما هیچکس به این حقیقت توجه نمی کند که بر اساس معاهده صلح جاری، اینگونه پروازها بر فراز ابخازیا ممنوع است. راشا تودی افزود گرجستان خواستار خروج نیروهای حافظ صلح اضافی و لغو حکم پوتین در دوره ریاست جمهوری اش مبنی بر روابط نزدیکتر با ابخازیاست. بیشتر مردم ابخازیا خود را به روسیه نزدیک می دانند. غالباً در خیابانها صحبت از روسیه است، و سرمایه گذاری روسیه در ابخازیا مشهودتر شده است. در حقیقت ابخازیا بخشی از روسیه بود تا اینکه استالین در دهه 1930 ان را بخشید و به یک جمهوری خود مختار در داخل خاک گرجستان تبدیل شد. اما بیش از هشتاد درصد جمعیت ابخازیا اکنون شهروندان روسی هستند. واحد پول آنها نیز روبل می باشد. یک روزنامه نگار که سالها وقت خود را صرف تحلیل اوضاع ابخازیا کرده می گوید گرجستان نهایت تلاش خود را می کند تا شرایط را در ابخازیا بدتر کند. راشا تودی افزود اقدام ابخازیا در سال 1992 برای جدا شدن از گرجستان منجر به جنگ مسلحانه گرجستان و ابخازیا گردید. در سال 1994 یک قرارداد صلح بین دو طرف به امضا رسید و یک نیروی حافظ صلح متشکل از نیروهای روسی و سازمان ملل در منطقه مستقر شدند. اکنون با گذشت بیش از یک دهه، این مناقشه هنوز حل و فصل نشده و ناظران صلح همچنان در منطقه باقی مانده اند. ابخازیا تمایل دارد ان را در سطح بین الملل به عنوان کشوری مستقل به رسمیت بشناسند که گرجستان شدیداً با ان مخالف است.

پایان پیام